
 

 
Zoti e ruajt njerëzimin nga 

çdo luftë dhe katastrofë! 
 

 
 

Në shumë vende të botës na bëhet me dije se kanë filluar shenjat e përmbushjes së profecive të 
lashta. Edhe përmes mediave njoftohemi se fatkeqësitë natyrore janë bërë më të shpeshta dhe më 
të forta. Qielli na propozon ta lusim Zotin papushim me një zinxhir lutjeje globale , për të 
parandaluar ose qetësuar ngjarjet trishtuese, si p.sh.: luftërat civile, revolucionet dhe gjërat e 
ngjashme me to, luftën e tretë botërore, fatkeqësitë natyrore dhe tërmetet më të mëdha.  

Ndajeni një herë në javë  (apo më shpesh) nga një orë  lutjeje për këtë nijet të madh! 

„Zoti e ruajt njerëzimin nga çdo luftë dhe katastro fë!“  

Ditën dhe orën e lutjes mund ta zgjidhni sipas dëshirës. Pra, s’është e thënë që çdo javë të lutesh 
në të njëjtën ditë dhe në të njëjtën orë. Fillojeni shi në këtë javë dhe vazhdoni derisa luftërat dhe 
katastrofat të marrin fund. 

 
Mund të na shkruani dhe të na drejtoni pyetjet tuaja përmes E-malit. 
 

Ja si mund të duket ora e lutjes:  

• Lutje dhe këngë në ndër, lavd dhe falënderim të Zotit. 
• Lutja e rruzares (jo katolikët mund të lusin një lutje tjetër). 

o Rruzarja e Mëshirës hyjnore. 
o Rruzarja sipas dëshirës, p.sh. rruzarja e mundimit, rruzarja e Gjakut të shenjtë. 

• Lutja e Shën Mikelit, kryeengjëll. 
• Lexim b i b l i k : lexohet një paragraf dhe meditohet 
• Psalmet 
• Lutje sipas dëshirës, p.sh.: lutjet e kushtimit, litanitë 
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